PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 3 августа 2018 года № 802-п

Об отклонении предложений о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении от 9 апреля 2018 года, по результатам рассмотрения комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области постановляю:

1. Отклонить предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201, в соответствии с приложением «Перечень отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 3 августа 2018 года № 802-п

ПЕРЕЧЕНЬ

отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области

	№ п/п
	Предложение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области

(далее – Правила)
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	Изложить в новой редакции территориальную зону Л-2701, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43, части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка. Земельный участок расположен в санитарно-защитной зоне Северо-Западного промышленного узла

	2
	Изложить в новой редакции территориальную зону Л-2701, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43. Земельный участок расположен в санитарно-защитной зоне Северо-Западного промышленного узла

	3

	Изложить в новой редакции территориальную зону
Л-1608, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от

25 июля 2007 года № 43, части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка. Земельный участок расположен в санитарно-защитной зоне Северо-Западного промышленного узла

	4
	Изложить в новой редакции территориальную зону ИТ2, выделив территориальную зону ОД1 с присвоением номера

	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Заозерная – Красноярский тракт – улица Орджоникидзе – улица 7-я Северная – улица Красный Путь в Советском и Центральном административных округах города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 23 августа 2010 года № 728-п «Об утверждении проекта планировки территории, расположенной в границах: улица Заозерная – Красноярский тракт – улица Орджоникидзе – улица 7-я Северная – улица Красный Путь в Советском и Центральном административных округах города Омска», части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка

	5
	Изложить в новой редакции территориальные зоны

ИТ2-1373, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43, части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка

	6
	Изложить в новой редакции территориальную зону
ИТ2, выделив территориальную зону Ж3 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Б. Хмельницкого – левый берег реки Оми – Окружная дорога – улица 2-я Производственная – улица 25-я Линия – улица Лермонтова – улица 3-й Разъезд – улица Берникова – улица Ипподромная – в Центральном, Октябрьском административных округах города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 9 июня 2011 года № 578-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области», части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка

	7
	Изложить в новой редакции территориальную зону ИТ2, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера

	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Б. Хмельницкого – левый берег реки Оми – Окружная дорога – улица 2-я Производственная – улица 25-я Линия – улица Лермонтова – улица 3-й Разъезд – улица Берникова – улица Ипподромная – в Центральном, Октябрьском административных округах города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 9 июня 2011 года № 578-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области», части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка

	8
	Изложить в новой редакции территориальные зоны
Ж3-1451, ИТ2
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: улица

24-я Северная – Красноярский тракт – граница городской черты – граница Старо-Северного мемориального кладбища – граница полосы отвода железной дороги – улица 21-я Амурская в Центральном административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 18 ноября 2010 года № 1109-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	9
	Изложить в новой редакции территориальную зону Л-1613, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43, части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка. Земельный участок расположен в санитарно-защитной зоне Северо-Восточного кладбища

	10
	Изложить в новой редакции территориальные зоны

СХ1-2097, Л-1615, Л-1611, ИТ2, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43. Земельный участок расположен в санитарно-защитной зоне Северо-Восточного кладбища

	11
	Изложить в новой редакции территориальную зону Л-1615, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номер
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43, части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка. Земельный участок расположен в санитарно-защитной зоне Северо-Восточного кладбища

	12
	Изложить в новой редакции территориальные зоны
ОД4-1021, ИТ2, выделив территориальную зону ОД1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: левый берег реки Оми – улица Б. Хмельницкого – улица Масленникова – Ленинградская площадь – правый берег реки Иртыш в Центральном и Октябрьском административных округах города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 16 февраля 2018 года № 201-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от
12 августа 2011 года № 896-п и утверждении документации по планировке части территории Центрального административного округа муниципального образования городской округ город Омск Омской области», части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка

	13
	Изложить в новой редакции территориальные зоны Ж5-669, ИТ2
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: правый берег реки Иртыш – граница полосы отвода железной дороги в направлении Черлакского тракта – южная граница территории садоводческого некоммерческого товарищества «Сибирский садовод-1» – южная граница жилой застройки – в Ленинском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 30 апреля 2013 года № 455-п «Об утверждении документации по планировке некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	14
	Изложить в новой редакции территориальные зоны ОД1-803, ИТ4-704
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43. В соответствии с приказом Министерства имущественных отношений Омской области от 30 ноября 2017 года № 45 «О резервировании земель для государственных нужд Омской области в границах муниципального образования городской округ город Омск Омской области в целях размещения 1 и 2 линий Омского метрополитена» земельный участок с кадастровым номером 55:36:160101:3002 зарезервирован для государственных нужд Омской области в целях размещения 1 и 2 линий Омского метрополитена

	15
	Изложить в новой редакции территориальную зону           СХ1-2825, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует проекту планировки территории, расположенной в границах: правый берег реки Иртыш – граница полосы отвода железной дороги в направлении Черлакского тракта – южная граница территории садоводческого некоммерческого товарищества «Сибирский садовод-1» – южная граница жилой застройки – в Ленинском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 30 апреля 2013 года № 455-п «Об утверждении документации по планировке некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области», части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка

	16
	Изложить в новой редакции территориальную зону

Ж3-522, выделив территориальную зону Ж4 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка

	17
	Изложить в новой редакции территориальные зоны

Ж5-681, ИТ2
	Предложенное изменение не соответствует проекту планировки территории, расположенной в границах: граница полосы отвода южной ветки железной дороги – улица 1-я Комсомольская – улица Новосортировочная – улица Красной Звезды – улица Ростовская – улица Новгородская – граница полосы отвода железной дороги вдоль улиц Хабаровская, 1-я Путевая, Черлакского тракта – в Ленинском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 30 апреля 2013 года № 455-п «Об утверждении документации по планировке некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области», Постановлению Омского городского Совета от 22 июля 2009 года № 828 «О перечне автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области», поскольку улица 6-я Чередовая включена в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области (пункт 459 указанного перечня)

	18
	Изложить в новой редакции территориальную зону

ОД3-1004, выделив территориальную зону Ж2 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует проекту планировки территории, расположенной в границах: правый берег реки Иртыш – граница полосы отвода железной дороги в направлении Черлакского тракта – южная граница территории садоводческого некоммерческого товарищества «Сибирский садовод-1» – южная граница жилой застройки – в Ленинском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 30 апреля 2013 года № 455-п «Об утверждении документации по планировке некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области», части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка

	19
	Изложить в новой редакции территориальные зоны

Ж3-607, ОД2-997, выделив две территориальные зоны ОД2 с присвоением номеров
	Предложенное изменение не соответствует проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Б. Хмельницкого – левый берег реки Оми – Окружная дорога – улица
2-я Производственная – улица

25-я Линия – улица Лермонтова – улица 3-й Разъезд – улица Берникова – улица Ипподромная – в Центральном, Октябрьском административных округах города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 9 июня 2011 года № 578-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	20
	Изложить в новой редакции территориальные зоны

ОД1-891, ИТ2
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: улица

4-я Транспортная – граница полосы отвода железной дороги – улица Барабинская – улица Хабаровская – улица 1-я Военная – в Октябрьском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 9 июня 2011 года № 578-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	21
	Исключить территориальную зону П3-2398, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Новокирпичная – Сибирский проспект – улица Валентины Бисяриной – перспективная дорога в поселок Светлый – автодорога М-51 – Черлакский тракт – граница полосы отвода южной ветки железной дороги в Ленинском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска 26 декабря 2016 года № 1543-п «Об утверждении документации по планировке некоторых частей территории Ленинского административного округа муниципального образования городской округ город Омск Омской области», части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка